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Kongres Statystyki Polskiej jest jednym z ważniejszych i bardzo znaczących wydarzeń 

naukowych w historii polskiej myśli i praktyki statystycznej. Inauguruje on uroczyste obchody 

100‐lecia Polskiego Towarzystwa Statystycznego, dając wyraz uznania dla roli i dorobku tego 

stowarzyszenia.  Będzie  to  wydarzenie  o  międzynarodowym  wymiarze,  nad  którym 

Honorowy Patronat objął Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław Komorowski.   

Polskie  Towarzystwo  Statystyczne  założono w Krakowie w 1912  r. Głównym  celem 

PTS  przed  I  wojną  światową  było  przygotowanie  opracowania  pod  tytułem  „Statystyka 

Polski”, przedstawiającego w ujęciu statystycznym ziemie polskie od czasów najdawniejszych 

do współczesności. Zostało ono opublikowane w 1915  r.  i miało wpływ na kształt granic  II 

Rzeczypospolitej.  

W  okresie  międzywojennym  Polskie  Towarzystwo  Statystyczne    rozbudowało  się 

organizacyjnie  i prowadziło szeroko zakrojoną działalność statutową. Wśród  jego członków 

byli wybitni  polscy naukowcy i praktycy, ekonomiści i statystycy, w tym  takie osobistości jak 
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Władysław Grabski i uczeni o światowej renomie, jak antropolog Jan Czekanowski i statystyk 

Jerzy  Spława  ‐  Neyman.  Zmuszone  do  zaprzestania  działalności  w  okresie  stalinowskim, 

Polskie  Towarzystwo  Statystyczne  zostało  reaktywowane  w  1981  r.  Odtąd  odbudowuje 

swoje  struktury  organizacyjne  i  nawiązuje  rozległą  współpracę międzynarodową.  Z  coraz 

większym  rozmachem  rozwija  też  działalność  naukową,  publikacyjną,  szkoleniową  i 

badawczą. 

Polskie  Towarzystwo  Statystyczne  jest  organizacją  skupiającą  przedstawicieli  służb 

statystyki publicznej  i  środowisk akademickich,  samorządu  terytorialnego  i gospodarczego, 

jednostek administracji rządowej, zainteresowanych teorią i praktyką badań statystycznych. 

PTS  rozwija  działalność  naukową  w  dziedzinie  teorii,  metodologii  i  praktyki  badań 

statystycznych oraz podejmuje wszelkie wysiłki w celu upowszechniania wiedzy statystycznej 

w  społeczeństwie.  Aktywnie  współpracuje  z  towarzystwami  statystycznymi  w  innych 

państwach oraz takimi organizacjami,  jak Międzynarodowy  Instytut Statystyczny, Bernoulli‐

Society  for Mathematical Statistics and Probability,  International Society  for Quality of Life 

Research,  International  Society  for Quality‐of‐Life  Studies  czy Międzynarodowa  Federacja 

Towarzystw Klasyfikacyjnych (IFCS).  

Program  Kongresu  obejmuje szereg  sesji  tematycznych,  w  tym  sesję  jubileuszową 

(historyczną),  a  także  sesje  poświęcone  metodologii  badań  statystycznych,  statystyce 

regionalnej, statystyce  ludności, statystyce społecznej  i gospodarczej, problematyce danych 

statystycznych  oraz  statystyce  zdrowia,  sportu  i  turystyki.  Odbędą    się  również  panele 

dyskusyjne, koncentrujące uwagę wokół podstawowych problemów statystyki we współczesnym 

świecie  oraz  przyszłości  statystyki.  Organizacji  poszczególnych  sesji  i  paneli  podjęli  się 

najwybitniejsi polscy  statystycy, uznani  i cenieni w kraju oraz na arenie międzynarodowej. 

Swój udział w Kongresie  zapowiedzieli  tacy  znamienici  statystycy,  jak Raymond Chambers, 

Malay  Ghosh,  Lorenzo  Fattorini,  Jean‐Claude  Deville,  Reinhold  Decker,  Patrick  Groenen, 

Wojciech Krzanowski,  Nico Keilman, Francesco Billari, Achille Lemmi, Anne Valia Goujon  czy 

Li‐Chun Zhang. Przewiduje się, że w Kongresie uczestniczyć będzie  łącznie około 500 osób z 

Polski i gości z zagranicy.  

Kongres  Statystyki Polskiej  to wyjątkowe w dziejach  statystyki polskiej wydarzenie, 

które  jest  szczególną  okazją  do  spotkania  oraz  wymiany  poglądów  i  doświadczeń  wielu 
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przedstawicieli  statystyki  publicznej,  ośrodków  naukowych  i  innych  partnerów 

uczestniczących w badaniu procesów społecznych, gospodarczych i demograficznych. Tworzy 

ono  niepowtarzalną  platformę  dla  ukierunkowania  poszukiwań  metodologicznych  i 

poznawczych podejmowanych przez środowiska  statystyczne  w  nadchodzących  latach. 

    Organizatorami  Kongresu  są:  Polskie  Towarzystwo  Statystyczne,  Główny  Urząd 

Statystyczny,  Urząd  Statystyczny w  Poznaniu  oraz  Uniwersytet  Ekonomiczny w  Poznaniu. 

Aktualne  informacje  o  kongresie  znajdują  się  na  stronie  internetowej 

http://www.stat.gov.pl/pts/kongres2012/. 

 

 

Przewodnicząca Komitetu Organizacyjnego: 

dr hab. Elżbieta Gołata prof. nadzw. UEP: e-mail: elzbieta.golata@ue.poznan.pl 

Sekretariat Komitetu Organizacyjnego  

Urząd Statystyczny w Poznaniu 

ul. J. H. Dąbrowskiego 79, 60-959 Poznań: e-mail: kongres2012@stat.gov.pl 

tel. +48 61 27 98 325 - (pon-pt: 8-15), 

+48 61 27 98 343 - (pon: 9-12, wt: 7-10, śr: 7-10) 
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